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« » Jnftituter med særlige Fonds. « s » 

» 20) Nr) Konto foran Nr. 9. Skrivelse fra Ministeren for Kirke- og llndervis- 
ningsvæsenet: 

l 

Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvcefenet. Kjøbenhavn, disnllsde Februar 1887. 

Det lcegevidenfkabelige Fakultet har indberettet, at Professor »i pathologisk 
k Anatomi C. Lange er blevet alvorlig syg og foreløbig maa underkaste sig en Kur af, 

et, Pa r  Maaneders Varighed, i hvilken Anledning Fakultetet har arksogl om Tilla- 
delse til for dette Seinefter at overdrage Proseltor Dn med. Dahl at afholde Sektioner og 
pathologiskmnatomiske Demonstrationer for de Studerende mod derfor at oppebcere et 
Honorar af 800 Kr., som Tilfældet har været ved tidligere lignende Let- 

1 g e er. J  Henhold hertil skulde Ministeriet tjenstligst anmode det ærede Udvalg om 
ved 2den Behandling af Forslag til Lov om Tillægsbevilling for Finantsaaret fra 
1ste April 1886 til 31te Marts 1887 at stille som fremsat efter dette Ministeriums 
Begjæring følgende Ændringsforslag: 

ad § 21. Jnstituter med særlige Fonds. - 
II. Universitetet: » 

Udgiftskonto 1. a. Lonninger forhoies med . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800 Kr 
) 

I. I. Seaveniua 

Stemanm 
For. 

Til Folkethingets Finantsudvalg 

( l 

21) Udgiftskoiito 3 o. Skrivelse fra Ministeren for Kirke- og Undervisnings- 
væsenet: 

- l 
M igtisteriet for Ki,rl«e- og Undervisni1igk3væsenet. Kjøbenhavns den 23de Februar 1887. 

Efter Etatsraad Steenstrups Afgang og Dn Ltjtkeiis Ansættelse som Professor 
i Zoologi ved Universitetet fandt Ministeriet det heldigft at den hidtil under det 
zoologiske Museums 2den Afdeling henlagte Fiftellasse henlagdes under Museets 1ste 
sAfdeling J  Anledning heraf anholdt Museiimsraadet om en Forogelse af Tilskudet 
til denne Afdeling, og Ministeriet agter derfor paa Finantslovforslaget for Finants- 
aaret 1888홢홢89 at stille Forslag om en Forogelse af Tilskudet med 600 Kr., et For- 
slag, der i det Væsentlige er en delvis Gjenoptagelse af et i Finantslovforslagelie 
for 1880홢-81 og 1882홢홢88 oplort forøget Tilskud, kun at det, nævnte Beløb den 
Gang foresloges som forøget Tilskud til Museets 2den Afdeling under hvilken Fiske- 
klassen, som bemærket, den Gang hørte. , 

Museumsraadet har derefter i et Andragende, der er tiltraadt af Konsistorinnn 
anholdt om at det høist fornødne Tilskud til Zkifkesamlingen maatte blive tilveiebragt 
for indeværende Finantsaar ved Snspension af den bestaaende Bestemmelse om Til- 
bagebetaling i Universitetets Kasse af, hvad der spares paa Museets Kdnto til 
Brændsel og Belysning, paa hvilken der efter de sidste 10 Aars Gjennemsnit« 
bleven iianvendt omtrent 543 Kr., og der vil kunne gjøre-S Regning paa en lignende 
Besparelse i indeværende Finantsaar. 


